
Protokół Nr XXXVII/2013
z sesji Rady Gminy Barciany

z dnia 17 grudnia 2013 r.

 
Ad 1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.

Przewodnicząca  Rady Gminy –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  otworzyła  XXXVII  sesję 
Rady Gminy Barciany. Powitała zaproszonych gości: Wójta Gminy Barciany – Ryszarda Kozyrę, 
Sekretarza Gminy – Annę Tereszko, księgową budżetową – Agnieszkę Trocką, radcę prawnego – 
Dariusza Bączka,  dyrektorów i  kierowników jednostek  organizacyjnych,  funkcjonariusza Straży 
Granicznej,  sołtysów.  Powitała  następnie  radnych.   Na  podstawie  listy  obecności  stwierdziła 
quorum – 15 obecnych radnych.    

Ad 2. Powołanie sekretarza obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  powiedziała,  że kolejnym 
punktem  sesji  jest  powołanie  sekretarza  obrad.  Na  sekretarza  obrad  powołała 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy – Hansi Jurgena Maleckiego.

Ad 3. Przyjęcie protokołu z XXXVI sesji Rady Gminy.

Przewodnicząca  Rady  Gminy –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  powiedziała,  że  protokół 
z XXXVI  sesji  był  wyłożony  na  pół  godziny  przed  sesją.  Zapytała,  czy  są  uwagi  do  treści  
protokołu.  Uwag  nie  zgłoszono.  Zapytała  następnie,  kto  jest  za  przyjęciem  protokołu.  W 
głosowaniu jawnym za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji głosowało 14 radnych, 1 radny 
wstrzymał się od głosu.

Ad 4. Przedstawienie porządku obrad – wnioski o zmianę porządku.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała, że zgodnie z § 
25 ust. 3 Statutu Gminy Barciany Radni otrzymali powiadomienie o sesji wraz z materiałami 7 dni 
przed  sesją.  Następnie  dodała,  że  zgodnie z  §  31  Statutu  Gminy można  przedstawiać  wnioski 
w sprawie zmian porządku obrad. Stwierdziła, że wpłynął wniosek od Wójta Gminy o zdjęcie z po-
rządku obrad projektu uchwały w sprawie likwidacji  samorządowego zakładu budżetowego pn. 
„Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Barcianach” w celu jego przekształcenia w 
dwie jednostki budżetowe pn. „Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Barcianach” 
oraz „Zakład Utrzymania Dróg i Zieleni w Barcianach” i nadania statutów jednostkom, a wprowa-
dzenie w to miejsce projektu uchwały w sprawie utworzenia jednostki budżetowej  pn.  „Zakład 
Utrzymania Dróg i Zieleni w Barcianach” i nadania statutu jednostce. Dodała, że w treści wniosku 
jest propozycja  o wprowadzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie 
nieruchomości. Odczytała następnie treść tego wniosku, po czym poddała go pod głosowanie. W 
głosowaniu jawnym za przyjęciem proponowanych zmian do porządku obrad głosowało jednogło-
śnie 15 radnych.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas odczytała porządek obrad po 
zmianach.

Porządek obrad:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2.  Powołanie sekretarza obrad.
3.  Przyjęcie protokołu z  XXXVI sesji Rady Gminy.
4.  Przedstawienie porządku  obrad sesji - wnioski o zmianę porządku.
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5.  Informacja  Wójta  Gminy  o  realizacji  podjętych  uchwał  Rady  Gminy  i  działaniach  między 
sesjami.
6. Interpelacje i zapytania Radnych.
7.  Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej  Prognozy 
Finansowej Gminy  Barciany na lata 2013-2029.
8. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013rok.  
9. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXV/233/2013 Rady Gminy Barciany z dnia 
29  października  2013r.  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  nabycie  nieruchomości  położonej  w 
miejscowości Barciany.
10. Projekt uchwały w sprawie utworzenia jednostki  budżetowej  pn.  „Zakład Utrzymania Dróg 
i Zieleni w Barcianach” i nadania statutu jednostce.
11. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości.
12. Stan realizacji planu pracy Rady Gminy w 2013 roku.
13. Przedstawienie protokołów Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonych kontroli.
14. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.
15. Wolne wnioski i informacje. 
16. Wnioski mieszkańców. 
17. Sprawy różne. 
18. Zakończenie obrad.

Ad  5. Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  poprosiła 
o przedstawienie informacji Wójta Gminy o pracach Wójta w okresie międzysesyjnym, a zwłaszcza 
o wykonaniu uchwał Rady.  

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra przedstawił informację o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy 
i pracach w okresie międzysesyjnym  (informacja stanowi załącznik do protokołu).

Przewodnicząca  Rady Gminy –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  podziękowała  za  złożoną 
informację.

Ad 6. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o zgłaszanie 
interpelacji i zapytań Radnych.

Radna  Beata  Górska  zwróciła  się  do  Wójta  Gminy w imieniu  mieszkańców,  aby przy  drodze 
powiatowej w kierunku Pastwisk umieścić latarnie. Uzasadniła, że dzieci z Ogródek wyjeżdżają do 
szkoły, gdy jest jeszcze ciemno i wracają późno.

Radny Adam Prokop  zapytał, na  jakim etapie  znajdują  się  prace  nad studium uwarunkowań  i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego. Zadał  także  pytanie,  na jakim etapie znajduje się 
modernizacja oświetlenia w gminie.    

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Hansi Jurgen Malecki zwrócił się do Wójta Gminy w imieniu 
mieszkańców Radosz o wyjaśnienie sprawy dotyczącej budowy elektrowni wiatrowych. Zapytał, na 
jakim etapie jest powyższa sprawa. Poprosił także o budowę chodnika w Drogoszach przy drodze 
wojewódzkiej oraz oznakowanie przejść dla pieszych, w szczególności pomiędzy sklepami, gdzie 
jest  natężony  ruch.  Dodał,  że mieszkańcy przejdą  do  czynnego  protestu,  jeśli  te  postulaty  nie 
zostaną zrealizowane przez zarządcę drogi.    

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Zbigniew Stankiewicz poprosił o naprawę drogi przy szkole w 
Windzie. Przypomniał o dokończeniu budowy chodnika w Windzie przy drodze wojewódzkiej.

Radna Eugenia Gbur zwróciła się z prośbą o naprawę drogi powiatowej w Mołtajnach naprzeciwko 
jeziora.
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Radny  Andrzej  Szwajdych  zgłosił  interpelację  dotycząca  poprawy  stanu  drogi  Michałkowo- 
Momajny – dziury w asfalcie. Poprosił także o wycięcie 2 drzew na zjeździe do gospodarstwa w 
Piskorzach. Poprosił ponadto o poprawę stanu drogi Garbno- Dobrzykowo.

Radny  Andrzej  Fedczak  poprosił  o  naprawę  drogi  do  Duj.  Zwrócił także uwagę,  aby  szerzej 
odśnieżać  drogi. Zwrócił także uwagę na to, że gdy była gołoledź, to drogi nie były  na bieżąco 
posypane i było bardzo ślisko, szczególnie skrzyżowanie w Asunach i górka w Barcianach.
 

Więcej interpelacji nie zgłoszono.   

Ad. 7 - 8. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poinformowała, że 
kolejnymi  punktami  obrad są  zmiany w uchwale  w sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy 
Finansowej  Gminy  Barciany  na  lata  2013-2029  oraz  zmiany w budżecie  gminy  na  2013  rok. 
Poprosiła o omówienie projektów obydwu uchwał.

Księgowa  budżetowa  –  Agnieszka  Trocka  powiedziała,  że  zmiany  w  Wieloletniej  Prognozie 
Finansowej wynikają ze zmian w budżecie. Przedstawiła następnie zaistniałe zmiany w budżecie po 
stronie  dochodów i  wydatków:  30  tys. od  Powiatu  na  zimowe  utrzymanie  dróg,  co  zostanie 
przekazaną  dotacją  dla  ZGKiM,   otrzymano  część  subwencji  oświatowej  w  wys.  51.882  zł, 
zwiększenie  środków  GOPS  na  składki  zdrowotne,  zmniejszenie  wydatków  na  zadaniu 
termomodernizacja  z  wymianą  stolarki  okiennej  Zespołu  Szkół  w  Drogoszach,  Mołtajnach  i 
Windzie, zwiększenie środków na zadaniu budowa muszli koncertowej w Barcianach, 15 tys. na 
remont kapitalny pojazdów przejętych od Straży Granicznej, zmniejszenie wydatków z projektu 
POKL ”Punkty przedszkolne” - 10 tys. zmniejszenie na wynagrodzeniach.
 
 
Przewodnicząca Rady Gminy -  Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za omówienie.

Wobec braku pytań Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła 
o przedstawienie wyników opiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2013-2029 oraz projektu 
uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Andrzej Szwajdych – 8 obecnych członków komisji 
pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie  zmiany w uchwale w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej  Prognozy Finansowej  Gminy Barciany na lata  2013-2029 oraz  projekt  uchwały w 
sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok.  

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Spraw  Socjalnych  –  Anna  Witkowska  – 
powiedziała, że 7 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie zmiany w 
uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2013-
2029 oraz  projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok.  

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur 
– 6 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekty obydwu uchwał.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  podziękowała 
za przedstawienie  opinii  poszczególnych  Komisji,  a  następnie  poprosiła  Wiceprzewodniczącego 
Rady Gminy – Hansi Jurgena Maleckiego o odczytanie treści projektu uchwały w sprawie zmian w 
uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2013-
2029 i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 15 radnych głosowało za przyjęciem 
projektu  uchwały,  głosów  przeciw  i  wstrzymujących  nie  było  (uchwała  stanowi  załącznik  do 
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protokołu).

Następnie  Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  poprosiła 
Wiceprzewodniczącego  Rady Gminy –  Hansi  Jurgena  Maleckiego  o  odczytanie  treści  projektu 
uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok, a następnie poddała go pod głosowanie. 
W głosowaniu  jawnym 15 radnych głosowało  za przyjęciem projektu uchwały,  głosów przeciw 
i wstrzymujących nie było (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad. 9. Następnie Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o 
przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXV/233/2013 Rady Gminy 
Barciany z  dnia  29 października  2013r.  w sprawie  wyrażenia  zgody na nabycie nieruchomości 
położonej w miejscowości Barciany.

Sekretarz Gminy – Anna Tereszko powiedziała, że na poprzedniej sesji Rady Gminy podjęta została 
uchwała  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  nabycie  nieruchomości.  Sprawa  dotyczy  zakupu  od 
Syndyka  budynku  po  piekarni  wraz  z  gruntami.  Zaistniały  rozbieżności  w  powierzchni  tych 
gruntów. Do uchwały dane zostały wzięte z deklaracji podatkowej, natomiast w wydziale ksiąg 
wieczystych działka jest o 29,04 m2 mniejsza.

Przewodnicząca Rady Gminy -  Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za omówienie.

Wobec braku pytań Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła 
o  przedstawienie  wyników  opiniowania  projektu  uchwały  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr 
XXXV/233/2013 Rady Gminy Barciany z dnia 29 października 2013r. w sprawie wyrażenia zgody 
na nabycie nieruchomości położonej w miejscowości Barciany.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Andrzej Szwajdych – 8 obecnych członków komisji 
pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXV/233/2013 Rady 
Gminy  Barciany  z  dnia  29  października  2013r.  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  nabycie 
nieruchomości położonej w miejscowości Barciany.

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Spraw  Socjalnych  –  Anna  Witkowska  – 
powiedziała, że 7 członków komisji pozytywnie zaopiniowało  projekt uchwały w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XXXV/233/2013 Rady Gminy Barciany z  dnia 29 października 2013r.  w sprawie 
wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w miejscowości Barciany.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur 
– 6 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt tej uchwały.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  podziękowała 
za przedstawienie  opinii  poszczególnych  Komisji,  a  następnie  poprosiła  Wiceprzewodniczącego 
Rady Gminy – Zbigniewa Stankiewicza o  odczytanie treści projektu uchwały w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XXXV/233/2013 Rady Gminy Barciany z  dnia 29 października 2013r.  w sprawie 
wyrażenia  zgody  na  nabycie  nieruchomości  położonej  w  miejscowości  Barciany,  a  następnie 
poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 15 radnych głosowało za przyjęciem projektu 
uchwały, głosów przeciw i wstrzymujących nie było (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad. 10. Następnie Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła 
o  przedstawienie  projektu  uchwały  w  sprawie  utworzenia  jednostki  budżetowej  pn.  „Zakład 
Utrzymania Dróg i Zieleni w Barcianach” i nadania statutu jednostce.

Sekretarz  Gminy  –  Anna  Tereszko  powiedziała,  że  w  ubiegłym  tygodniu  na  serwisie 
samorządowym PAP ukazała się opinia w sprawie możliwości odzyskiwania podatku VAT przez 
jednostki samorządowe. Gmina ma wynajętą firmę, która wyłoniła VAT do odzyskania. Pojawiły się 
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jednak  wątpliwości  i  dopóki  nie  będzie  stanowiska  Trybunału,  działania  te  są  zawieszone. 
Przedstawiła następnie 3 możliwe warianty, aby odzyskać ten podatek. Powiedziała, że proponuje 
się utworzyć nową jednostkę pod nazwą Zakład Utrzymania Dróg i Zieleni w Barcianach, która 
świadczyć będzie nieodpłatne usługi dla mieszkańców, a także odciąży ZGKiM od pewnych zadań. 
Zakres działań tej jednostki jest ograniczony. Kierownika będzie zatrudniał Wójt Gminy. Strukturę 
organizacyjną  określi  regulaminem  Kierownik  tego  zakładu.  Gospodarkę  finansową  prowadzić 
będzie księgowa w ZGKiM. Kierownik będzie zatrudniał pracowników. Omówiła następnie zadania 
nowo tworzonego zakładu.      

Przewodnicząca Rady Gminy -  Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za omówienie. 
Poprosiła o zgłaszanie pytań.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Hansi Jurgen Malecki powiedział, że jeżeli nowo tworzony 
Zakład przejmuje część zadań ZGKiM, to konieczne będzie w najbliższym czasie zmienić statut 
ZGKiM.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra odpowiedział, że wkrótce zostaną przygotowane zmiany do statutu 
ZGKiM.  

Wobec wyczerpania tematu Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas 
poprosiła  o  przedstawienie  wyników  opiniowania  projektu  uchwały   w  sprawie    utworzenia 
jednostki  budżetowej  pn.  „Zakład  Utrzymania  Dróg  i  Zieleni  w  Barcianach”  i  nadania  statutu 
jednostce.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Andrzej Szwajdych – 8 obecnych członków komisji 
pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały  w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pn. „Zakład 
Utrzymania Dróg i Zieleni w Barcianach” i nadania statutu jednostce.

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Spraw  Socjalnych  –  Anna  Witkowska  – 
powiedziała,  że  7  członków  komisji   pozytywnie  zaopiniowało   projekt  uchwały  w  sprawie 
utworzenia jednostki budżetowej pn. „Zakład Utrzymania Dróg i Zieleni w Barcianach” i nadania 
statutu jednostce.     

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur 
– 6 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie utworzenia jednostki 
budżetowej pn. „Zakład Utrzymania Dróg i Zieleni w Barcianach” i nadania statutu jednostce.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  podziękowała 
za przedstawienie  opinii  poszczególnych  Komisji,  a  następnie  odczytała  treść  projektu  uchwały 
w sprawie  utworzenia jednostki budżetowej pn. „Zakład Utrzymania Dróg i Zieleni w Barcianach” 
i  nadania  statutu  jednostce i  poddała  go  pod  głosowanie.  W głosowaniu jawnym  15  radnych 
głosowało  za  przyjęciem  projektu  uchwały,   głosów  wstrzymujących  się  i  przeciw  nie  było 
(uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad. 11.  Następnie Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła 
o przedstawienie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości.

Wójt Gminy – Ryszard  Kozyra powiedział, że na Rada Gminy  już opiniowała kwestię dotyczącą 
nabycie  działki  w  Bobrowie  i  wyraziła  na  to  zgodę.  Po  wizytacji  w  terenie  zdecydował,  aby 
odkupić całą powierzchnię działki. Uzasadnił, że podział działek jest kosztowny, a w zamian za to 
można kupić pozostałą część działki, co pozwoli racjonalnie ją zagospodarować.  

Przewodnicząca Rady Gminy -  Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za omówienie. 
Zapytała, czy są pytania w tej kwestii.
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Wiceprzewodniczący  Rady  Gminy  –  Hansi  Jurgen  Malecki  powiedział,  że  jeżeli  chodzi  o 
powierzchnię gruntów to bardziej aktualne są  w ewidencji gruntów. Trzeba sprawdzić, które zapisy 
są prawidłowe, aby nie powtórzyła się sytuacja tak jak z poprzednią uchwałą.

Więcej  uwag  nie  zgłoszono,  w  związku  z  czym  Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława 
Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o przedstawienie wyników opiniowania projektu uchwały  w 
sprawie  wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Andrzej Szwajdych – 8 obecnych członków komisji 
pozytywnie  zaopiniowało  projekt  uchwały  w  sprawie   wyrażenia  zgody  na  odpłatne  nabycie 
nieruchomości.

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Spraw  Socjalnych  –  Anna  Witkowska  – 
powiedziała,  że  7  członków  komisji   pozytywnie  zaopiniowało   projekt  uchwały  w  sprawie 
wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur 
– 6 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na 
odpłatne nabycie nieruchomości.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  podziękowała 
za przedstawienie  opinii  poszczególnych  Komisji,  a  następnie  odczytała  treść  projektu  uchwały 
w sprawie  wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości i poddała go pod głosowanie. W 
głosowaniu  jawnym 15  radnych  głosowało  za  przyjęciem projektu  uchwały,  głosów przeciw  i 
głosów wstrzymujących nie było  (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad.  12.   Następnie  Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas 
powiedziała, że zgodnie z porządkiem obrad sesji kolejnym punktem jest stan realizacji planu pracy 
Rady Gminy w 2013 roku.  Przedstawiła sprawozdanie z realizacji planu pracy Rady Gminy oraz 
poinformowała,  które  zapisy  z  planu  pracy  nie  zostały  zrealizowane  (sprawozdanie  stanowi 
załącznik do protokołu). Zaprezentowała także frekwencję poszczególnych radnych na sesjach oraz 
frekwencję z komisji.

Ad. 13. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła następnie 
Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej o  przedstawienie protokołów Komisji Rewizyjnej z 
przeprowadzonych kontroli.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – Marianna Stefańska  odczytała protokół z kontroli 
przeprowadzonej w Urzędzie Gminy w Barcianach w zakresie wniesionych skarg przez 
mieszkańców gminy oraz protokół z kontroli Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w 
Barcianach z zakresu sprzedaży energii cieplnej.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  podziękowała  za 
przedstawienie protokołów. Zapytała, czy są pytania.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy  – Hansi Jurgen Malecki powiedział, że martwi go fakt, że są 
straty w kotłowni w Drogoszach. Zapytał, z czego to wynika.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – Marianna Stefańska  odpowiedziała, że straty wynikają z 
kosztów utrzymania palaczy.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Hansi Jurgen Malecki powiedział, że już kiedyś sugerował, 
aby ujednolicić koszty ogrzewania we wszystkich kotłowniach.
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Wójt Gminy – Ryszard Kozyra wyjaśnił sposób, w jaki naliczane są stawki za energię elektryczną 
w poszczególnych kotłowniach gminnych.
 
Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za dyskusję.

Ad 14. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  poprosiła  Wójta  Gminy 
o udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

Wójt  Gminy  –  Ryszard  Kozyra  udzielił  odpowiedzi  na  interpelacje  radnej  Beaty  Górskiej. 
Powiedział, że  została zawarta umowa z Energą z siedzibą w Sopocie do marca przyszłego roku. 
Cały czas trwają rozmowy. Dodał, że gdyby było projektowane oświetlenie, to sugerowane lampy 
zostaną uwzględnione.

Następnie Wójt Gminy – Ryszard Kozyra odpowiedział na interpelację radnego Adama Prokopa. 
Powiedział, że w tej chwili zlecono wykonanie oświetlenia w Staniszewie, Markławce, Rodelach i 
Błędowie – pozwolenie na budowę,  w Drogoszach – być może w marcu będzie pozwolenie na 
budowę.  Natomiast  studium uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania planuje  w  kwietniu 
przedstawić na sesję Rady Gminy.

Z  kolei  Wójt  Gminy  – Ryszard  Kozyra  odpowiedział  na  interpelację  radnego  Hansi  Jurgena 
Maleckiego  w  sprawie  budowy elektrowni  wiatrowych.  Wyjaśnił  kwestie  dotyczące  uzyskania 
niezbędnych pozwoleń przez zainteresowaną firmę. Dodał, że mieszkańcy będą mieli możliwość 
zgłaszania uwag  do  raportu  oddziaływania  na  środowisko.  

Odpowiedział następnie, że interpelację dotyczącą oznakowania przejść dla pieszych w Drogoszach 
przekaże do Zarządu Dróg Wojewódzkich.  Sprawę budowy chodnika w Drogoszach oraz chodnika 
w Windzie, którą zgłosił radny Stankiewicz, także przekaże do Zarządu Dróg.

Następnie Wójt Gminy – Ryszard Kozyra wyjaśnił, że interpelacje radnych dotyczące łatania dziur 
na drogach gminnych, zostaną załatwione w najbliższym czasie. Jest już zakupiony samochód dla 
ZGKiM i jego przekazanie odbędzie się w najbliższym czasie.  

Na interpelację radnego Andrzeja Szwajdycha dotycząca wycinki drzew Wójt Gminy – Ryszard 
Kozyra odpowiedział, że sprawę przekaże do Zarządu Dróg.

Na interpelację  radnej  Eugenii  Gbur dotycząca wyrwy w  drodze  w Mołtajnach Wójt  Gminy – 
Ryszard Kozyra odpowiedział, że przekaże ją do Zarządu Dróg.

Wójt  Gminy  –  Ryszard  Kozyra  wyjaśnił  następnie  kwestię  odśnieżania  dróg,  zgłoszoną przez 
radnego  Andrzeja  Fedczaka.  Dodał,  że  w  najbliższym  czasie  wyda  zarządzenie  dotyczące 
standardów utrzymania dróg.    

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za udzielenie 
odpowiedzi.

Ad.  15.  Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  powiedziała,  że 
kolejnym punktem obrad są wolne wnioski i informacje.  

Nie zgłoszono wniosków i informacji.
 
Ad. 16. Wnioski mieszkańców.
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Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  poprosiła  o  zgłaszanie 
wniosków mieszkańców.

Sołtys Sołectwa Radosze – Józef Całuch poprosił o założenie oświetlenia – lamp na kolonii do Pana 
Konopackiego. Powiedział następnie, że mieszkańcy Radosz są zaniepokojeni budową wiatraków. 
Zwołał  zebranie  sołeckie,  na które  przyszło  60 mieszkańców i  wszyscy są przeciwko budowie 
elektrowni  wiatrowych.  Powiedział,  że  mieszkańcy zaproponowali,  aby Rada  Gminy uchwaliła 
minimalną odległość wiatraków od zabudowań – 2 km.

Mieszkaniec Radosz, obecny na sesji, powiedział,  że 99 % mieszkańców Radosz jest przeciwna 
budowie wiatraków, natomiast 1 % jest za- to osoba, która na co dzień mieszka w Warszawie.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra odpowiedział w pierwszej kolejności na wniosek dot. oświetlenia. 
Powiedział,  że  całe  wsie  nie  mają  jeszcze  oświetlenia,  a  ich  budowa  na  koloniach  nie  jest 
racjonalna.  Następnie  Wójt  Gminy odpowiedział,  że  mieszkańcy mają  prawo składać  wnioski. 
Eksperci wydadzą opinię, a Rada Gminy podejmie uchwalę.      

Więcej wniosków mieszkańców nie zgłoszono.   

Ad.17. Sprawy różne.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o zgłaszanie spraw 
różnych.  

Funkcjonariusz Straży Granicznej w Barcianach, w imieniu Komendanta Placówki w Barcianach, 
złożył na ręce Wójta Gminy życzenia świąteczne.   

Pani  Iwona  Turko  -  Dyrektorka  Gminnego  Ośrodka  Kultury  w  Barcianach  powiedziała,  że  w 
ubiegłą niedzielę odbyło się spotkanie wigilijne, na którym została przeprowadzona licytacja dla 
chorego ucznia, mieszkańca naszej gminy Daniela Tałałaja. Zebrano kwotę 3.775 zł i przekazano na 
konto fundacji „Słoneczko”, gdzie przebywa Daniel.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  poinformowała  radnych  
o życzeniach świątecznych, które wpłynęły na jej ręce.
 
Nie zgłoszono spraw różnych.
                                                                                                                                                               
Ad. 18. Zakończenie obrad.     

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas, w związku z wyczerpaniem 
porządku obrad XXXVII sesji Rady Gminy, zamknęła jej  posiedzenie o godz.  14.55, dziękując 
wszystkim za udział. Złożyła wszystkim zebranym życzenia świąteczne.

      Przewodnicząca Rady Gminy

Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas

Protokolant: Emilia Żelichowska
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